
Nº 112, terça-feira, 16 de junho de 2015 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015061600161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL 01/2014
CONTRATO 006/2015
Contratada: REINALDO TRAMONTINI PORTELINHA - ME, CNPJ
6111.967.255/0001-44, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E OUTROS MATERIAIS PERMANENTE PARA O HOSPITAL BE-
NEFICENTE SÃO JOSÉ DE HERCULANDIA, Recursos Convênio
nº 759250/2011 Ministério da Saúde. Valor: R$ 13.150,00. Prazo: 90
dias. Data: 05 de janeiro de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL 01/2014
CONTRATO 007/2015
Contratada: CIRURGICA ODONTO CENTRO LTDA - EPP, CNPJ
61.565.735/0001-57, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
OUTROS MATERIAIS PERMANENTE PARA O HOSPITAL BE-
NEFICENTE SÃO JOSÉ DE HERCULANDIA, Recursos Convênio
nº 759250/2011 Ministério da Saúde. Valor: R$ 7.335,00. Prazo: 90
dias. Data: 05 de janeiro de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL 01/2014
CONTRATO 008/2015
Contratada: SIMPLES COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPA-
MENTOS LDTA - ME, CNPJ 10.222.059/0001-88, Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E OUTROS MATERIAIS PERMA-
NENTE PARA O HOSPITAL BENEFICENTE SÃO JOSÉ DE HER-
CULANDIA, Recursos Convênio nº 759250/2011 Ministério da Saú-
de. Valor: R$ 77.290,00. Prazo: 90 dias. Data: 05 de janeiro de
2015.

PREGÃO PRESENCIAL 01/2014
CONTRATO 009/2015
Contratada: EDUARDA MACEDO MARQUES INFORMATICA -
EPP, CNPJ 13.641.651/0001-02, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS E OUTROS MATERIAIS PERMANENTE PARA O
HOSPITAL BENEFICENTE SÃO JOSÉ DE HERCULANDIA, Re-
cursos Convênio nº 759250/2011 Ministério da Saúde. Valor: R$
11.700,00. Prazo: 90 dias. Data: 05 de janeiro de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL 01/2014
CONTRATO 010/2015
Contratada: JR SILVEIRA - ELETRODOMESTICOS - ME, CNPJ
65.014.284/0001-10, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
OUTROS MATERIAIS PERMANENTE PARA O HOSPITAL BE-
NEFICENTE SÃO JOSÉ DE HERCULANDIA, Recursos Convênio
nº 759250/2011 Ministério da Saúde. Valor: R$ R$ 2.940,00. Prazo:
90 dias. Data: 05 de janeiro de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL 01/2014
CONTRATO 011/2015
Contratada: MALTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS
- LTDA, CNPJ 05.731.915/0001-90, Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS E OUTROS MATERIAIS PERMANENTE PARA O
HOSPITAL BENEFICENTE SÃO JOSÉ DE HERCULANDIA, Re-
cursos Convênio nº 759250/2011 Ministério da Saúde. Valor: R$
38.569,00. Prazo: 90 dias. Data: 05 de janeiro de 2015.

PREGÃO PRESENCIAL 01/2014
CONTRATO 012/2015
Contratada: BAUMER S/A, CNPJ 61.374.161/0001-30, Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E OUTROS MATERIAIS PER-
MANENTE PARA O HOSPITAL BENEFICENTE SÃO JOSÉ DE
HERCULANDIA, Recursos Convênio nº 759250/2011 Ministério da
Saúde. Valor: R$ 17.486,00. Prazo: 90 dias. Data: 05 de janeiro de
2015.

INSTITUTO EUVALDO LODI
NÚCLEO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AV I S O

RELAÇÃO DE EMPRESAS CREDENCIADAS
O IEL/NRMG, através da sua Gerência de Educação Em-

presarial, torna público a relação de empresas credenciadas para a
prestação dos serviços de consultoria, instrutoria e auditoria, em re-
gime de não exclusividade, em atendimento ao IEL/NRMG. Em-
presas credenciadas: Kalpa Consultoria Empresarial Ltda (gestão de
pessoas, marketing & vendas e planejamento & administração es-
tratégica); Zimbaldi e Marden Consultoria Organizacional Ltda - ME
(processo produtivo, inovação & tecnologia, gestão administrativa,
planejamento & administração estratégica, empreendedorismo e mar-
keting & vendas); Bridgeconsult Gestão de Pessoas Ltda - ME (ges-
tão de pessoas e educação); Proativa Software Ltda (gestão de pro-
jetos, inovação & tecnologia e empreendedorismo). Credenciamento
indeferido: Gouveia Comércio & Consultoria Ltda, por não apresentar
a documentação exigida no Regulamento de Credenciado. As relações
de todas as empresas credenciadas e dos credenciamentos indeferidos
estão disponíveis no endereço http://credenciamen-
toiel.fiemg.com.br/default.aspx.

NÍVEA PATRÍCIA DE OLIVEIRA BATISTA
Gerente de Educação Empresarial

PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

Processo Nº 25000.097798/2010-13
A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO

DE ITAPEMIRIM - Entidade Privada Sem Fins Lucrativos, comunica
a todos os interessados que no dia 30/06/2015 as 9h, realizará a
abertura da sessão pública para abertura e julgamento das propostas
referente ao processo licitatório, na modalidade de Pregão Presencial,
de nº 06/15, objetivando aquisição de equipamentos permanentes.

Cachoeiro de Itapemirim, 2 de junho de 2.015.
NILZETE SANTOS DE SOUZA DAMASCENO

Pregoeira

SÃO PAULO TURISMO S.A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo de Compras nº 264/15 - Pregão Eletrônico nº 029/15 -
Contrato CCN/GCO nº 060/15 - Contratante: São Paulo Turismo S/A
- Contratada: WIKO DO BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA. - CNPJ: 56.512.338/0001-87 - Objeto do con-
trato: Prestação de serviços de engenharia, sob o regime de em-
preitada por preço global, para reformulação/adequação da ilumi-
nação do pavilhão de exposições do Parque Anhembi. - Vigência do
contrato: 03/06/15 A 28/05/16 - Valor total do contrato: R$
1.489.999,99 - Data da Assinatura: 03/06/15.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO

SEBRAE/DF - CONTRATO Nº 035/2015
PARTES. SEBRAE/DF e RD7 PRODUÇÕES DE EVENTOS IN-
TELIGENTES EIRELI - EPP. OBJETO: Contratação do palestrante
Augusto Cury para ministrar palestra no evento "8º Encontro Bra-
siliense de Vendas - Brasvendas 2015". VIGÊNCIA: 31/07/2015. VA-
LOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) anuais. ASSINAM:
Pelo SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira Filho e Júlio Flávio
Gameiro Miragaya e pela RD7 PRODUÇÕES DE EVENTOS - Fran-
cisco Leonardo Rodrigues Silva. Data de Assinatura: 29/05/2015.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 5

SEBRAE/DF - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2015.
PARTES. SEBRAE/DF e RAFTI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
- EPP. OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais
promocionais para o Programa Negócio a Negócio do Sebrae/DF.
VIGÊNCIA: 30/04/2016. VALOR: R$ 524.250,00 (quinhentos e vinte
e quatro mil duzentos e cinquenta reais). ASSINAM: Pelo SE-
BRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira Filho e Júlio Flávio Gameiro
Miragaya e pela RAFTI COMÉRCIO LTDA - Rafael Marinelli Muc-
cillo. Data de Assinatura: 30/04/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEBRAE/DF - 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
050/2014.
PARTES. SEBRAE/DF e EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS. OBJETO: Prorrogação de prazo. VIGÊNCIA:
09/06/2016. ASSINAM: Pelo SEBRAE/DF - Antônio Valdir Oliveira
Filho e Cassiana Abritta Garcia Brandão e pelos CORREIOS - An-
tônio Tomás e Leni da Silva Oliveira. Data de Assinatura:
03/06/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2015-SEBRAE/DF

SEBRAE/DF realizará Licitação na modalidade Pregão, do
tipo menor preço, para contratação de empresa especializada em ser-
viços de pesquisa telefônica, para identificar a satisfação do aten-
dimento do Programa Negócio a Negócio. Entrega e abertura das
propostas no dia 29/06/2015, na sede do SEBRAE/DF, às 14h00min.
Edital disponível no site: www.sebrae.com.br/canaldo fornecedor, e
na sede do SEBRAE/DF, localizado no SIA Trecho 03, Lote 1.580,
B r a s í l i a - D F.

Brasília/DF, 15 de junho de 2015.
FÁBIO ROEDEL KOHLER

Pregoeiro

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS
EMPRESAS DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2015

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio
Grande do Sul - SEBRAE/RS torna pública a prorrogação da licitação
para a Contratação de empresa para serviços de confecção de emba-
lagens de papelão ondulado, aquisição da demanda através de sistema
de registro de preço, no dia 25 de junho de 2015 às 14 horas (fase de
lances). Os interessados em retirar os editais completos poderão acessar
os endereços: www.licitacoes-e.com.br e www.sebrae-rs.com.br.

Porto Alegre, 15 de junho de 2015.
VANESSA DA COSTA MARQUES

P/Comissão de Licitação - SEBRAE/RS

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL
PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA

E D I TA L

Modalidade: Seleção externa simplificada nº. 011/2015.
O IMIP realizará, no período de 16 e 18/06/2015 - inscrições

para Seleção Externa Simplificada objetivando o Cadastro de Reserva
para Posterior Contratação de Pessoal regme CLT para execução do
convênio nº 797441/2013.

Os interessados em adquirir o Edital acima referido, poderão
acessar a página: www.imip.org.br (link Notícias). Informações po-
derão ser solicitados, por escrito, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 17:00h,
através do Fone nº (98) 2016-7464 / 2016-7467.

Recife, 15 de junho de 2015.
JOSÉ MENDES DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 16/2015

Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 016/2015 - Tipo: Menor Preço
Unitário por Item Ofertado.
Objeto: Aquisição de Móveis de Escritório. Fonte de Recursos: Con-
vênio nº. 776682/2012. Acolhimento das Propostas: a partir das
09:00h do dia 16/06/2015. Abertura das Propostas: 25/06/2015, às
08:00h - Disputa: 25/06/2015, às 08:15h. Horário de Brasília.
Os interessados em adquirir o Edital acima referido, poderão acessar
a página: www.imip.org.br (link Notícias). Informações poderão ser
solicitados, por escrito, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 12:00h, através
do Fone nº (81) 2122-4197.

Recife, 15 de junho de 2015
JOSÉ MENDES DA SILVA

Pregoeiro

MUSEU NACIONAL DE ENFERMAGEM ANNA NERY

CNPJ 12.208.082/0001-43

EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICA E
FINANCEIRA DE TERMO

DE PARCERIA

Custo do projeto: R$ 1.149.637,89 (hum milhão cento e quarenta e
nove mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos).
Local de realização do projeto: Rua João de Deus (Maciel de Cima)
nº 05, Pelourinho, CEP 40.026-250 Salvador/BA. Data de assinatura
do TP: 22/10/2014 Início do projeto: novembro de 2014, Término:
outubro de 2015. Objetivos do projeto: Manutenção do Museu Na-
cional de Enfermagem Anna Nery. Resultados alcançados: Execução
do plano de trabalho proposto, das metas, dos indicadores de de-
sempenho estabelecidos e aprovados pelo parceiro público, para a
vigência do Termo de Parceria no período de novembro de 2014 a 31
de maio de 2015. Custos de Implementação do Projeto:

Categoria das despesas Receitas Realizado Diferença
Parceiro público 1 e 2 parcela 766.425,26 539.504,50
Reembolsos 5,89
Rendimentos 8.101,73 235.028,38

Nome da OSCIP: Museu Nacional de Enfermagem Anna Nery. En-
dereço: Rua João de Deus (Maciel de Cima) nº 05, Pelourinho.
Cidade: Salvador UF: BA CEP: 40.026-250. Tel.: (71) 3321-3819 E-
mail: diretora@munean.com.

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A
EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA -
REPRESENTAÇÃO NO BRASIL - UNESCO

E D I TA L

CONTRATA CONSULTOR NA MODALIDADE PRODUTO
PROJETO 914BRZ4013 EDITAL Nº 002/2015

Publicação de 6 perfil(is) para contratação de profissional(is)
na(s) área(s) Cultura, cuja(s) vaga(s) está(ão) disponível (is) na pá-
gina da UNESCO, www.brasilia.unesco.org/vagasprojetos Os interes-
sados deverão enviar o CV do dia 16/06/2015 até o dia 22/06/2015 no
prodoc914brz4013.se@cultura.gov.br; em modelo padrão de currícu-
los, disponível no link: http://bit.ly/1uAyL10. Em atenção às dis-
posições do decreto nº 5.151, de 22/07/2004, é vedada a contratação,
a qualquer título, de servidores ativos da Administração Pública Fe-
deral, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal, direta ou indireta,
bem como empregados de suas subsidiárias ou controladas, no âmbito
dos projetos de cooperação técnica internacional.

Em 16 de junho de 2015
JOÃO CALDEIRA BRANT MONTEIRO DE

CASTRO
Coordenador

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE No- 5/2015

A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM - Entidade Privada Sem Fins Lucrativos, comunica
a todos os interessados que no dia 26/06/2015 as 9hr realizará a
sessão pública para abertura e julgamento das propostas referente ao
processo licitatório, na modalidade de Pregão Presencial, de nº 05/15,
objetivando aquisição de equipamentos permanentes.

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de maio de 2015.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-06-16T05:59:28-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




